关于评2014-2015学年校级研究生奖学金的通知
来源:研究生院、研究生工作部    发布时间: 2015-09-29     点击:41

各院（系）、各位研究生：
　　根据学校奖学金评审工作整体要求和研究生奖学金管理的有关规定，现就2014-2015学年校级研究生奖学金评审工作通知如下：
一、奖励对象
　　除特别注明奖励对象为一年级研究生的，2014-2015学年校级研究生奖学金的奖励对象为二年级以上（含二年级）且在最长学习年限内的以下各类研究生：普通研究生中的非定向学术型硕士、非定向专业学位硕士、非定向学术型博士、非定向专业学位博士研究生、少数民族高层次骨干人才计划研究生（非在职）。
　　直博生按博士研究生身份申请各类奖学金。
二、评审条件
　　2014-2015学年校级研究生奖学金的基本申请条件参见《同济大学研究生奖学金管理办法》（同研[2015]42号）。申请社会捐赠奖学金者，除应满足规定的基本申请条件外，还应满足相应奖学金的具体要求。
三、评审工作流程
　　1. 研究生奖学金评审工作秘书处（设在研究生院、研究生工作部）在研究生教育管理信息系统中发布2014-2015学年校级研究生奖学金的名额。各院（系）在信息系统中有“奖学金管理”权限的老师，可登录信息系统点击“研工管理”中“奖学金管理”下的“奖学金分配情况查看”，了解本单位研究生奖学金名额分配情况及具体评选条件。
　　2. 各院（系）向所在单位研究生发布奖学金评审信息。
　　3. 研究生网上申请并向所在院（系）提交书面申请材料。材料包括在线打印的《同济大学研究生评奖评优登记表》和部分奖学金要求的专用申请表格，以及相应的成果、奖励等支撑材料复印件。因同一参评学年中奖学金不可兼得，故在系统中提交了研究生国家奖学金申请的同学，无法再次申请其他各类奖学金。届时未获得研究生国家奖学金的申请者的相关材料及所有奖学金申请者的材料，学院将按照各奖学金的要求，有权进行排序和调整。不服从奖项调剂的研究生，需在2015年10月8日奖学金申请截止日之内，向学院进行说明。
　　4. 各院（系）评审委员会组织本单位各类研究生奖学金的评审，初审通过后进行公示，公示结束后填写初审意见、签章并完成网上审核（对院系初审未通过的申请记录，还要在网上进行批量审核为不通过），在规定的时间节点内将通过初审的纸质版汇总表（需盖公章）报学校研究生奖学金评审工作秘书处（四平路校区瑞安楼304室）。
四、研究生网上申请流程
　　1. 登录研究生教育管理信息系统。
　　2. 在“研工管理”下单击“奖学金学生申请”。
　　3. 单击想要申请的奖学金右侧的“点击申请”，进入申请表录入界面，点击左侧的“奖学金详细信息”，查看该奖学金的具体条件。然后，按照要求填入相关信息并保存（请注意页面上的字数限制）。
　　4. 单击“同步科研成果”（须先到“科研成果”中录入“我发表的论文”和“我的个人著作”，保存并提交）进行上一学年成果的自动录入。系统只自动读取已提交的以第一作者身份（包括“导师第一作者、本人第二作者”，不包括“第二作者”）在规定时间段内发表的论文（著作）。
　　5. 单击“提交”。提交后如发现需要修改，只要院（系）尚未进行网上审核且在可申请的时间段内，可以单击“收回”按钮收回，修改完成后保存，再次提交即可。
　　6. 单击“打印申请表”。在新页面顶部单击打印按钮（需安装打印控件，详见信息系统登录页面上的说明），可在线打印；也可下载后异地打印（禁止进行包括格式在内的任何更改）。《同济大学研究生评奖评优登记表》要求打印成2页，请勿正反面打印。
五、评审支撑材料要求
　　1. 2014-2015学年校级研究生奖学金的评审支撑材料起止时间段为2014年10月10日至申请截止日。
　　2. 公开发表的学术论文（著作）要求以同济大学为第一单位，且应与本专业相关，原则上要求是第一作者（包括导师为第一作者、本人为第二作者）。2014-2015学年研究生社会捐赠奖学金、校级奖学金的评审支撑材料中，录用通知和以非第一作者公开发表发表的学术论文（著作）的参考权重，由各院（系）评审委员会根据学科特点确定。
　　3. 作为附件提交的每篇学术论文（著作）复印件均应包括封面、封底、目录和论文（著作）首页，学术论文请在目录页中用红色水笔或圆珠笔标出本人发表的文章。
六、关于推荐意见和院（系、所）评审意见
　　《同济大学研究生评奖评优登记表》中的班主任推荐意见和导师推荐意见栏，要实事求是地对申请人的思想、学习、科研及社会实践等方面做出比较详细的评价；学院初审意见由评审委员会负责人签署，并加盖院（系）公章。
七、申请材料要求
　　1. 《同济大学研究生评奖评优登记表》需提交2份，《研究生国家奖学金申请审批表》和《研究生奖学金评审支撑材料清单》需提交各2份。《附件证明材料》需提交1份（其中申请银润奖学金、金门奖学金者需提交2份）。
　　2. 《同济大学研究生评奖评优登记表》要求在左侧上方用订书钉单份装订。附件证明材料要求与《同济大学研究生评奖评优登记表》分开并在左侧用订书钉单份装订，银润奖学金、金门奖学金的附件证明材料请用无线胶进行单份装订。
　　3. 所有纸质材料均要求为A4大小。
八、时间节点
　　1、研究生奖学金评审工作秘书处2015年9月29日网上发布信息；
　　2、有意愿申请的研究生在申请截止日2015年10月8日前网上填写并提交申请；
　　3、院（系）初步评审校级研究生奖学金：10月9～10月21日
　　4、院（系）公示校级研究生奖学金初步名单：10月22～28日
　　5、秘书处汇总校级研究生奖学金材料和名单：10月29～11月4日
　　6、学校奖学金评审委员会审定校级研究生奖学金：11月5～11月11日。
　　7、学校公示校级研究生奖学金名单：另行通知
　　8、颁奖时间：另行通知。
　　9、奖金发放时间：另行通知。
八、特别说明
　　网上申请和书面申请均需在申请截止日之前提交，否则视为无效申请。
　　为方便广大研究生在国庆期间提供申请相关咨询，校奖学金评审委员会秘书处在10 月4日至7日间安排值班，值班时间：上午8:30-11:30，下午13:30-17:00。申请有疑问的同学可在假期中的上述时间段内直接拨打电话进行咨询。电话为：65984544，联系人：吴老师。
附件：
《同济大学研究生奖学金管理办法》
《博世奖学金个人申请陈述表》
研究生院 研究生工作部
2015年9月29日